abbassare la voce

T'alzare, I'abbassare’ la voce

chiuder la bocca, impedir i
parlare

non gli usecl dalle labbra una
sola parola

ridare ad alta voce

evar grida

far gesti, gesticolare

4, Ma.teriaf - Tema.

non habeo argumentum scri-
bendi

deest mihi argumentum ad
scribendum

non habeo, non est quod scri-
bam .

res (opposto verba) mihi sup-
petit ,

materia mihi crescit

res componere ac digerere

" non hc un argomento da
scrivere

ho argomento abbastanza

la materia mi cresce sotto le
le mani

ordinare e dividere la ma-
teria

! Orationem legere = leggere un discorso; recifare leggerc con

enfasi.
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dispositio rerum

materia rerum et copia uber-
rima '

infinita et immensa materia

materia ad argumentum sub-
iecta

materiem ad ornatum prae-
bere

id quod (mihi) propositum est

res proposita ‘

id quod quaerimus (quaeri-
tur) '
institutum o id quod institui
a proposito aberrare, decli-
nare, deflectere, digredi
ad propositum reverti, redire

ad rem redire

sed redeat, unde aberravit
oratio

sed ad id, unde digressi su-
mus, revertamur

verum ut ad id, unde di-
gressa est oratio, rever—
tamur

mihi propositum est coll’ In-
finito (non mihi proposui
coll’ Infinito)

ponere

ponere alicui, de quo disputet

ponere iubere, qua de re quis
audire velit

5. Domanda

guaestionem ponere, propo—
nere '

quaestionem poscere

hoc loco  existit quaestio,

© quaeritur

la disposizione della materia

}' ampio e ricco argomento

materia per un tema

offrir materia d’ornamento

il tema, l'argomento, la
* proposizione

uscire dall’argomento

tornare all'argomento

ma ritorni il discorso 13,
donde fu sviato

ma torniamo 13, ove uscimmo
dall'argomento

ma per tornare la, dove
uscimmo dall’argomento

mi sono proposto

porre un tema

dare ad alcuno un tema -da
discutere

farsi dare il tema d'un di-
Scorso

- Risposta.

proporre una questione

farsi proporre una questione
qui sorge la questione

-
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nunc id quaeritur, agitur

res, de qua nunc quaerimus,
quaeritur

magna quaestio est (con una
interrogazione indiretia)

quaerendum esse mihi visum
est

quaestionem solvere

quaestio ad exitum venit

ad interrogata respondere !

bene interroganti respondere

percontanti non deesse

responsum ab aliquo ferre,
» auferre

respondere in hanc senten—
tiam...

ora si domanda ° -
la presente questione

& una questione difficile a ri-
rolversi _
fui costretto a domandarmi

sciogliere una questione